
 

Úřad vlády České republiky 
 Kabinet ministra pro evropské záležitosti  

 

 

Veronika Lukášová 
tisková mluvčí 
 
 

 Nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 
M +420 702 160 097 
lukasova.veronika@vlada.cz 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA: Vláda schválila návrh na nový významný den „1. květen – 

Den přistoupení České republiky k Evropské unii“ 
7. února 2024 

 

Vláda dnes schválila novelu zákona o státních svátcích, o významných dnech a o dnech 

pracovního klidu, v rámci níž je navržen nový významný den „1. květen – Den přistoupení 

České republiky k Evropské unii“. 

Tento krok reflektuje nejen historický mezník, kterým přistoupení k Evropské unii bezpochyby 

je, ale také důležitost členství Česka v EU pro současné i budoucí generace českých občanů.  

„Přistoupení Česka k Evropské unii před dvaceti lety bylo historickým okamžikem, který otevřel 

nové možnosti a přinesl řadu výhod pro naši zemi i pro její občany. Tím, že tento den oficiálně 

začleníme do našeho kalendáře jako významný den, vyjadřujeme vůli zůstat s našimi 

evropskými partnery i v budoucnu,“ okomentoval ministr Dvořák. 

Tento zákon ve své aktuální podobě pamatuje na 12. březen jako den přístupu Česka k 

Severoatlantické smlouvě (NATO). I když je naše členství v EU neméně důležité, současný 

kalendář jej až doposud nijak nepřipomínal.  

„Schválení tohoto významného dne a navíc v době, kdy si připomínáme 20 let od vstupu do EU, 

považuji za pěkné symbolické gesto, které potvrzuje naše přesvědčení o významu a 

prospěšnosti evropské integrace,“ uzavřel Dvořák. 

Návrh počítá s účinností od 1. ledna 2025. Novela zákona nyní putuje do Poslanecké 

sněmovny. 

 

 


